Российская  Федерация

Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района

Алтайского  края

                                  Р Е Ш Е Н И Е

30.10.2017                                                    № 50                                                             с.Барановка

О внесении изменений  в решение Совета депутатов Барановского сельсовета  от 07.10.2011 №29 «Об оплате труда муниципальных служащих, технических работников органов местного самоуправления муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»

На основании закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008      № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений»,  Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Барановского сельсовета  от 07.10.2011 №29 «Об оплате труда муниципальных служащих, технических работников органов местного самоуправления муниципального образования Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения :

1.1 Пункт 4 изложить в следующей редакции: « 4. установить ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим, чьи должности учреждены для обеспечения деятельности главы  сельсовета в следующих размерах:

- по высшим должностям – в размере 70% должностного оклада;

- по младшим должностям – в размере 70% должностного оклада.».
1.2 Из пункта 7 исключить абзац « -главе сельсовета при предоставлении ежегодного очередного отпуска выплачивается лечебное пособие в размере месячного денежного вознаграждения;» далее по тексту.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов  сельсовета                                                              А.В.Риффель